

**Lucrari generale de constructie
la Morgia (secte anatomie)
str.Stefan cel Mare nr.1,
or.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari generale de constructii, Arhitectura**

Valoarea de deviz 754 462 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	180,00	46,80	8 424,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	630,19	46,80	29 492,89
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	585,65	46,80	27 408,43
4.	7123010010200	Betonist	h-om	125,62	46,80	5 879,02
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,21	46,80	384,23
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	90,10	46,80	4 216,68
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	40,50	46,80	1 895,40
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	328,94	46,80	15 394,39
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	194,52	46,80	9 103,54
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	76,88	46,80	3 597,98
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	454,40	46,80	21 265,93
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	195,27	46,80	9 138,63
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	69,52	46,80	3 253,54
14.	7422010060100	Timplar	h-om	12,47	46,80	583,59
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,09	46,80	612,61
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,43	46,80	9 380,10
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,16	46,80	3 096,29
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,78	46,80	3 452,91
		Total manopera				156 580

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	9,70	0,10	0,97
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	57,60	480,00	27 648,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,20	237,00	3 602,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,31	150,00	1 246,50
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,66	0,20	2,93
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,81	2 800,00	5 068,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	2 800,00	112,00
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,05	2 800,00	140,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,04	2 800,00	112,00

10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 852,70	0,03	115,58
11.	2010237318750	Distantieri	buc	98,58	0,25	24,64
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	2 500,00	25,00
13.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	0,96	850,00	816,00
14.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	24,72	1 680,00	41 529,60
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	132,23	0,20	26,45
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,07	200,00	14,00
17.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	10,80	15,00	162,00
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,20	16,00	115,20
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	198,35	7,80	1 547,13
20.	2416407336680	Rasina epoxidica 040	kg	2,51	32,00	80,32
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	41,50	75,50	3 133,24
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,32	11,25	858,61
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	116,34	22,10	2 571,12
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,07	23,50	1,65
25.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,43	36,50	15,70
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	41,40	18,00	745,20
27.	24302261000001	Fuga	kg	57,08	24,50	1 398,45
28.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,29	27,50	7,97
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,36	12,00	64,32
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,60	26,80	337,67
31.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,91	15,50	29,61
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,41	10,00	4,10
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,29	20,00	5,80
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	548,52	2,30	1 261,60
35.	24621061103114	Двухкомпонентный полиуретан лак	kg	20,69	320,00	6 620,80
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	18,74	2,30	43,10
37.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	896,88	2,90	2 600,95
38.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	896,88	3,25	2 914,86
39.	25213026011	Placi termoizolante polistiren cu grosimea 50 mm	m2	137,52	42,00	5 775,84
40.	25213026029011	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	127,92	115,00	14 710,80
41.	2521302602911	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	239,92	65,50	15 714,76
42.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	16,70	1 800,00	30 060,00
43.	2551447335247	Praf de frecat	kg	11,51	1,00	11,51
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	246,64	7,50	1 849,80
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	6,69	780,00	5 218,20
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 030,40	3,50	17 606,40
47.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,12	3,80	46,06
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 754,88	1,55	4 270,07
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	1 180,00	70,80
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	177,45	2,20	390,39
51.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	35,50	12,50	443,75
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,45	2,40	41,88
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 623,02	1,80	2 921,44
54.	26531021008311 1	Relief	kg	501,40	24,97	12 519,96
55.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	39,67	0,08	3,18
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	40,62	90,00	3 655,80
57.	26611128008011	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	30,91	180,00	5 563,80

		Косоуцкий камень				
58.	266310210015	Beton clasa. M150	m3	10,84	870,00	9 430,80
59.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	6,40	765,00	4 896,00
60.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	159,73	2,20	351,41
61.	26641021020118	Mortar ciment M-150	m3	11,96	820,00	9 807,20
62.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	143,99	95,00	13 679,05
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	183,02	4,00	732,08
64.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,16	16,00	2,56
65.	26821326004651	Protectie contravant	m2	213,21	8,08	1 722,74
66.	26821326004652	hidroizolare Tefond	m2	145,69	12,50	1 821,12
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,70	8,33	5,83
68.	268213260145	membrana DIFBAR	m2	145,69	8,20	1 194,66
69.	26821326016026	hidroizolant tip Tefond	m2	145,45	12,50	1 818,13
70.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,55	35,00	19,25
71.	2710602000080	Armatura A1	kg	86,40	11,35	980,64
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,64	11,35	18,61
73.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,50	0,00
74.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,29	14,50	47,71
75.	274312341	отливы	m	17,60	75,00	1 320,00
76.	27431235494	подоконные доски	m	17,60	60,00	1 056,00
77.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	39,55	1 800,00	71 190,00
78.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,21	14,50	32,05
79.	2873122004100	Plase sudate	kg	331,89	13,50	4 480,52
80.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,10	16,20	358,02
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	425,72	0,15	63,86
82.	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta Плинтусы	m	54,62	25,00	1 365,50
83.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 345,32	1,08	1 452,95
84.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	11,82	11,20	132,38
85.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 265,36	0,01	52,65
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,44	4,00	101,76
		Total materiale de constructii				354 013

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,11	175,00	19,25
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,55	83,00	460,65
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	540,00	1,25	675,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,55	8,00	44,40
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,69	8,00	37,52
6.	2922140007000	Macara	h-ut	27,83	175,00	4 870,25
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,11	10,00	51,10
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,57	10,00	545,70
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,34	10,00	103,40
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,21	25,00	5,25
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,55	15,50	39,52
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,23	10,00	22,30
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	15,30	0,50	7,65
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,45	25,00	36,25
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,31	8,00	10,48
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,10	220,00	22,00

		Total utilaje de construcții				6 949
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	lei	517 542
Contributii asigurari sociale si medical	22,50 %	35 230
Cheltuieli de transport	5,00 %	17 701
Cheltuieli directe	100,00 +	570 473
Cheltuieli de regie	7,00 %	39 933
Total	100,00 +	610 406
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 312
Total	100,00 +	628 718
TVA	20,00 %	125 744

Total deviz:

754 462

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)